АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМ ИТ Е Т  ПО ОБ РА ЗОВ А НИЮ

П Р И К А З

21.03.2022           №  643

О внесении изменений в приказ комитета по образованию

администрации города Мурманска от 09.02.2022 № 323 «О переходе

муниципальных общеобразовательных учреждений города Мурманска

на новые федеральные государственные образовательные стандарты

начального общего и основного общего образования

с 1 сентября 2022 года»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Мурманской области  от 18.03.2022 № 495 «О внесении изменений в приказ

Министерства образования и науки Мурманской области от 29.12.2021

№ 1898»  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ комитета по образованию администрации города

Мурманска от 09.02.2022 № 323 «О переходе муниципальных

общеобразовательных учреждений города Мурманска на новые федеральные

государственные образовательные стандарты начального общего и основного

общего образования с 1 сентября 2022 года» следующие изменения:

1.1  Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных

учреждений города Мурманска организовать переход с 01.09.2022 на

федеральные государственные образовательные стандарты начального

общего образования в 1-х классах и основного общего образования в 5-х

классах».

2. План перехода муниципальных общеобразовательных

учреждений города Мурманска на федеральные государственные

образовательные стандарты начального общего и основного общего

образования с 01.09.2022, утвержденный приказом от 09.02.2022 № 323,

изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

заместителя председателя комитета Воробьеву С.С.

Заместитель председателя комитета Н.П. Кочнева